令和６年度第７回和光市スポーツ推進委員会議会議録

日 時 令和７年２月４日（火）午後７時１５分～午後８時００分

会 場 和光市役所５０３会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 飯田進・木田俊茂

川勝靖子・白井和広・長谷川好美・西川泰雄・萩原信行

欠席者 穂坂紀代子

事務局 吉鶴

傍聴者 １名

１ 開 会

２ 議 題

⑴ ３月１日（土）・２日（日）のスポーツ指導について

・３月１日（土）はボッチャのスポーツ指導を白子コミュニティセンターで実施する。

・３月２日（日）は総合体育館で開催予定の「大きな輪（和）で春を呼ぼう～１１」にお

いて、ボッチャのブースがあるので、そこでスポーツ指導を行う。

３面作成し、２面は試合形式での実施、１面はボールに触れる等の簡単な体験をしても

らう予定。

⑵ 健康ウォーキングについて

・３月２２日（土）に実施予定。総距離約６キロメートルで和光市役所出発とする。

・歩道が狭いところや横断歩道の有無等を注意しながら下見を実施する。

⑶ ロードレース実行委員会について

・ファミリーの部を除いて、各種目（１０㎞、５㎞、３㎞、２㎞）のコースが確定した。

・監察担当について、各種目ごとに配置が変わるので、各自でスムーズに移動ができるよ

う、事前確認を徹底する。

⑷ その他

・令和７年６月１日（日）「わこらぼまつり」でのスポーツ指導について

市民活動推進課から「わこらぼまつり」の参加協力について依頼がありました。

依頼内容としてはモルックのスポーツ指導になります。

⇒１０時～１２時までの時間帯で実施予定とする。地面がコンクリートだと、モルックが

破損する可能性が高いので、芝生広場のスペースでブルーシートを敷く等の工夫をしな

がら実施する。また、得点板をホワイトボードに掲示し、マーカーで記入するのではな

く、磁石式の得点表を準備する。

より多くの参加者がモルックを体験できるように、効率的な運営ができるよう考えてい

きましょう。

令和６年度第７回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和７年２月４日(火)

午後７時１５分～

会 場 和光市役所５０３会議室

１ 開 会

２ 議 題

⑴ ３月１日（土）・２日（日）のスポーツ指導について

⑵ 健康ウォーキングについて

⑶ ロードレース実行委員会について

⑷ その他

３ 閉 会